



# زنجیره‌ها

داستان و گفتمان در تحلیل روایت

♦ جاناتان کاتر

وقتی میل به شنیدن داستان‌های نو می‌شود، شروع به نوشتن می‌کنیم. بسیار همه‌جا را فراموش می‌کنیم و هر چه در ذهنمان است می‌نویسیم.

پژوهش‌های بسیاری در زمینه روایت‌شناسی به انجام رسیده است. اما اگر پژوهشگر، پژوهش خود را به موارد کم‌کاروشش محدود کند، مانند آشکار فرمالیست‌های روسی همچون «پولان» و «فونکوفسکی» و سنت آمریکایی‌ای که با پیش‌گفتار هم‌زیجیه شروع می‌شود و با کارهای «لوپوک» و «جسوت» ادامه می‌یابد تا تلاش‌های مدرن در زمینه ترکیب که در کتاب «داستان و گفته» آن «سیمور چامس» دیده می‌شود. می‌تواند به بیان نظرهای متفاوتی درگیر می‌شود. ممکن است ساختارگرایی فرقه به سبب دست‌نبردگرایی روایتی، خود جزئیات به توصیف رابطه میان داستان و روایت هست گمانستند. در انسان، نوشتن‌های هوفگاتگ کیسره، «پار هارد» لایرته هم هراسر استنزل و «هولف ات» حیده به یادمانی هستند در هلند کارهای مهمی.

خصوصاً توسط آن «جان دیک» و «فیک بال» به انجام رسیده است و همچنین هر فلسطین استغالی، پیکر گرو و پر تلاش (بنجامین هروشوفسکی، ریراستر نیزگ و مناجیم پوی) در این زمینه به کار مشغول هستند. در میان این «سند» تنوع قابل ملاحظه‌ای وجود دارد و کلام مشخص است که هر نظریه پرداز، مفاهیم و طبقه‌بندی‌های خاص خود را دارد اما اکثر این نظریه پردازان روی چیزی موافق و اشتراک نظر داشته باشند. آن این است: نظریه روایت، نیازمند ایجاد تمایزی است میان آنچه من آن را «داستان» می‌خوانم (ژنچیره کنش‌ها) (Action) یا وقایع (Event) که مستقل از حضورشان در گفتمان هستند و چیزی که باید آن را «گفتمان» بنامیم یعنی آنکه پاروایت گفتمانی وقایع.

برای اینکه روایت موضوع مطالعه قرار گیرد پژوهشگر باید میان روایت و غیرروایت تمایز قائل شود و این به ناله همواره به این حقیقت اشاره دارد که روایات زنجیره‌ای از وقایع را گزارش می‌کنند. اگر روایت به عنوان بازتابی مجموعه‌ای از وقایع تعریف شود، در این صورت پژوهشگر باید بتواند این وقایع را شناسایی کند و آنها به عنوان

یک امر معین غیر گفتمانی و غیر متن‌ساز وارد عمل. حده به عنوان چیزی که مقدم بر روایت و مستقل از آن وجود دارد و چیزی که روایت آن را گزارش می‌کند البته متن نمی‌خواهم بگویم که روایت‌شناسان باور دارند که وقایع داستان‌های بازرگانه و واقعه دادگاه یا اینکه ابتدا وقایع به فکر بازآزمایه منظور کرده‌اند و سپس او آنها را در گفتمان روایتی تجدید بخشیده است. من می‌خواهم بگویم که تحلیل روایت‌شناسی به یک متن نیاز به کس دارد که با گفتمان به عنوان بازتابی وقایع برخورد کند و قلمی که مستقل از هر چشم‌انداز یا نمایش روایتی خاص، به فکر متبادر شوند و به عنوان دارند و ویژگی وقایع حقیقی، تصور شوند. با وجود اینکه یک زمان نمی‌تواند رابطه زمانی میان آواقتی را که ارائه می‌دهد معین کند اما پژوهشگر باید فرض کند که یک نماد هم زمانی حقیقی و در دست وجود دارد، یعنی که وقایع در آن خواص هم زمان و خواص متوالی، به نفعه ظهور می‌رسند.

پژوهشگر باید فرض کند که وقایع مشروح در ادبیات نظمی را متین هستند و فقط در این صورت نیست که او می‌تواند نمایش روایتی را به عنوان اصلاح یا حذف نظم وقایع توصیف کند. اگر یک

رومان رابطه زمانی میان آواقت را نشان ندهد پژوهشگر با فرض اینکه وقایع در میان خود دارای یک نظم متوالی هستند، می‌تواند با این مسأله به عنوان شکل تمایزی از نقطه نظری روایتی برخورد کند.

البته این تنها زمانی می‌تواند قابل قبول باشد که فرض شود که وقایع حتماً در نظم رخ می‌دهند و توصیف آنها حتی به صورت تخیلی، با این پیش فرض که از قبل وجود داشته‌اند همواره باشند. باید کارگیری این فرضیات در سراسر متن روایتی، ماسطحی از ساختار را در نظر می‌گیریم که از طریق فعل به آن به عنوان امر معین شیرینی، قادر خواهیم شد تا با هر چیز بدون گفتمانی به عنوان شیوه‌ای برای نمایش، از زبانی و ارائه لایه‌های زیرین غیرمتنی برخورد کنیم.

برای نشان دادن این موضوع پیچیده بگذارید با یک مثال آشنا شویم: گفتیم: یعنی با نام سخن بودیم. تحلیل روایت می‌تواند زنجیره وقایعی را که کنش داستان را به وجود می‌آورد، مشخص کند. اودپ در «پار Mi Cithaeron» سیر راه گذارده می‌شود چوبانی او را نیلست می‌دهد پژوهشگر Corinth سیرگ می‌شود. خود در چنانده

لوتیس رایه قتل می رسد سگانه به معنای sphinx پادشاه می گوید یا «هوک کلسه» از دو جاد می کند به جد مشهوری قاتل لوتیس می پردازد به تعبیر خود در این قتل پی می برد و خود را کور کرده و کشور را ترک می کند پس از روشن شدن راه تاز به پزوهنگ می تواند به توصیف نظم و چشم پندار داستان که در آن واقع در گنجهای نمایشی عرصه شهامت پیر دل در با بر خورد با این وقایع به عنوان حقیقت داستان پزوهنگ در حد بر می آید که به تفسیر مفهوم شجوهی پزوهنگ که در آن وقایع به تصویر کشیده شد. جلد در مورد داستان لوتیس به گنجهای روی بر جسته کرد و واقعه اصلی داستان به عنوان واقعه ای که مفهوم پزوهنگ می سازد ترمز می کند شخصی لوتیس را کشته است و سه ساله این است که معلوم شود واقعه در آن لحظه سرلوشتماز در گذشته چه چیزی اتفاق افتاده است.

زیگموند فروید یکی از میلیون ها خواننده مشتاق این داستان - آن را چنین توصیف می کند «که ش این نمایش چیزی نیست جز فرایند اقتضای روانه با تخیلی زیر کلاه و هیجانی بالا رومد لوتیس قاتل لوتیس است و در همین حال فرزند مقتول و جوقه است با وجود تفسیر از انجام هر گونه پلیدی ای مانع نوشته بر تک قتل می شود و سپس خود را کور کرده و جلا می وطن می کند».

فروید تأکید می کند که این داستان برای منطبق مفهومی واحدی است که در آن وقایعی که به عنوان یک امر پیشینی و مستقل از بازمانی گنجهای نشان به دنبال هم می آید، مفسر را روشن می سازد نمایش از مرگ سهمگینی برده بر می دارد که چنان قدرتمند است که مفهوم خود را بدون در نظر گرفتن هر گونه خواب است نهایت بازیگر تبدیل می کند. واقعه پیشینی، لوتیس را مقصر فلسفه می کند و زمانی که ماجرا بر ملا می شود، او به جهت پذیرش مفهومی که واقعه اقتضا شده تبدیل می کند، در یک موفقیت تراژیک قرار می گیرد.

این شیوه تفکر در برابر نمایش، یک شیوه فلسفی است اما در اینجا یک دورمای متضاد وجود دارد که آن هم بر حسب قدرت خود فلسفی است و آن دورنمایی است که به عنوان یک عنصر حاشیه ای می تواند به سادگی کند تا از طریق آن به معنی برسیم زمانی که برای اولین بار لوتیس سؤال می کند که آیا کسی شاهد مرگ لوتیس بوده است یا نه و پاسخ می دهد که «همه مردند و یکی نجات پیدا کرده کسی که با وحشت گریخت و می تواند به ما حقیقت را بگوید داستان لوتیس همانست که نزد است آنها یک نفر نرفتند بلکه چند نفر بودند. ایشان به خدمت هم راهان شده نو آمدند و همه را کشته» و بعد وقتی لوتیس به قاتل بودن خود شک می کند به جوقه است می گوید همه چیز بستگی به شهادت این گواه دارد کسی که آنها چشم به راهی هستند هنگامی می گوید که او از تعدادی نزد سخن می گفته یعنی آن در آن لوتیس را به قتل رسانده است. اگر او همچنان در باره در آن سخن بگوید پس من قاتل نیستم زیرا آن نفر به معنی همانی از فراد نیست. اما اگر او از یک مسافر تنها سخن بگوید دیگر راه گریزی نیست و اشاره آنجا به من است. جوقه کلسه پاسخ می دهد «اوم اما من به تو اطمینان می دهم که این آن چیزی است که آن مرد گفت. او حالا دیگر نمی تواند حرف خود را تغییر دهنده نهان من بلکه همه مردم شهر سخن او را شنیده اند».

تنها شاهد ماجرا در حلقه داستان را بیابان می کند که به هیچ وجه با مجرم بودن لوتیس جور نمی آید. اسکنان بی گناهی لوتیس هرگز از بین نمی رود و بر اثر زمانی که شاهد از راه می رسد لوتیس مشتاق است که در مورد در اطمینان با مقتول چیزی بداند و بنابراین تنها در مورد تولد خود سؤال می کند نه در مورد قتل و هرگز از شاهد سؤال نمی کند که آیا قاتل یک نفر بود یا بیشتر.

می گناه بوده و به خطا ۲۴۰۰ سال مورد اتهام قرار گرفته است من علاقه مند به مفهوم این واقعه هستم که امکان بی گناهی هرگز مرده شناخته نشده است. همه کنش این نمایش «کشف این قتل و حجت است که است اما هرگز به ما متراک پایه عزیزتر بهتر، شهادت یک گواه ناظر ارائه داده شده است لوتیس و همه خوشندان داستان زندگی تری معتقد به مجرم بودن او است اما این باور از کشف مرگ ناشی نمی شود به جای اینکه کشف یک مرگ در گذشته معنی را روشن سازد می توان گفت که تقریب معنی در گنجهای رویایی است که سارا و دختر می کند که این مرگ را در این حالت خاص پذیریم.

زمانی که ما عمیقاً درگیر داستان می شویم، باور می کنیم که لوتیس باید مقصر باشد در غیر این صورت، داستان هیچ اثری به جای نخواهد گذاشت و منطقی که ما به آن پاسخ می دهیم فقط یک منطقی زیباتر است بیست که بر خوانندگان اثر اخلاقی تأثیر بگذارد. لوتیس هم خود بیرونی این منطقی را حس می کند. او قبل پیشگویی شده است که لوتیس پذیرش را به قتل می رسد و همچنین پیشگویی شده است که لوتیس توسط پسرش کشته می شود لوتیس می پذیرد که مرد مستی را احتمالاً در همان زمان و همان مکان کشته است. بنابراین زمانی که چوپان می گوید که لوتیس پسر او بوده فوراً او می پذیرد و به همراه او همه خوانندگان کتاب به این نتیجه می رسند که او واقعا قاتل لوتیس بوده است. نتیجه گیری او بر اساس شواهد جدیدی در مورد قتل که در گذشته اتفاق افتاده است نیست بلکه بر پایه رفتارهای

معنایی است یعنی در هم تپیدگی پیشگویی ها و نیاز به یکپارچگی و وحدت روایت تقریب نیروهای گنجهای مسبب می شود که او قاتل لوتیس شناخته شود و تسلیم این قدرت معنایی شود. از این رو به جای اینکه بگویم پزوهنگی از وقایع قبلی وجود دارند که معین هستند و نمایش یا شیوه و بازیگر رمزگشایی می شود می توانیم بگوییم که واقعه اصلی داستان، محصول نیاز معنایی است در اینجا معنی معلول، واقعه پیشینی نیست بلکه علت آن است.

لوتیس قاتل پدر خود شمرده می شود نه به خاطر ارتکاب یک عمل خشونت آمیز بلکه به جهت تن دادن به نیل به یکپارچگی روایت و اعتقاد به اینکه این عمل اتفاق افتاده است به علاوه برای استحکام نمایش، واجب است که لوتیس دچار هیجان بشود و نیاز یکپارچگی نمایش را بپذیرد و خود را مقصر بداند. اگر لوتیس در مقابل منطقی معنایی داستان مقاومت می کرد و به اعتراض می گشت «اینکه لوتیس من بوده، به این معنا نیست که من او را کشته ام» و تقاضای شهادت بیشتری برای آن واقعه پیشینی می کرد، نمایش، ساحت تراژیک مورد نیاز را به دست نمی آورد. در این مورد نیروی روایت بر منطقی معضالی نگی می کند که در آن واقعه علت نیست بلکه معلول هر زمانه یا مضمون متن است. برای توصیف این منطقی نباید به جزئیات پرداخت بلکه باید به بررسی قدرت تراژدی پرداخت.

به علاوه پزوهنگ باید توجه داشته باشد که این منطقی متضاد در واقع برای شیوه خویش فروید اثر نمایش ضروری است. حتی اگر او خود به تقدم واقعه بر مناسبات داشته باشد. اگر ما بخواهیم این منطقی را دنبال کنیم و بگوییم که قتل پیشینی که تاخورد است به فرجام رسیده آن چیزی است که لوتیس را به پدر کش می میهم می کند آن وقت به سختی می توان گفت که لوتیس بخلاری عهده لوتیس بوده است اما فرض کنید که ما به چینی آن ناکید کنیم که لوتیس به محض اینکه می فهمد لوتیس پدر اوست فوراً آنچه را تا آن لحظه انکار

کرده بود، اظهار کند یعنی بگوید «گر لوتیس پدر من است پس من باید او را کشته باشم». اگر ما بر این نکته ناکید کنیم، در واقع می توانیم عهده لوتیس را نشانمانی کنیم. این چیزی است که باید آن را ساختار حدیابی می نامید که از عمل ناشی نمی شود بلکه به دنبال آن پدید می آید (تقابل به کشتن پدر و ارتکاب گناهی بر اساس این تمایل).

این منطقی که واقعه را به جای اینکه یک امر معین گزارش شده توسط گنجهای بقده آن را محصول نیروهای گنجهای می داند، برای استحکام روایت انحصاری است اما تقاضای توصیف نمایش با این شیوه باید یک مدل نادرست یا اغراق کننده از روایت را به جای یک مدل در دست قرار دهیم. در مقابل مسلم است که بیشتر قدرت نمایش بستگی به این فرس روایت شناختی دارد که هر گناهکار بوش می بین گناهی لوتیس از قبل با واقعه ای که در گذشته اتفاق افتاده و هنوز نه بر ملا شده و نه گزارش می از آن در دست است. صحنه گذارده شده است. هنوز هم این منطقی متضاد که بر اساس آن، لوتیس عملی را می پاسخ به نیازهای معنایی داستان می پذیرد برای قدرت تراژیک پایان بخش داستان لازم است. این دو منطقی در یک ترکیب هماهنگ، در کنار هم نمی توانند قرار گیرند. هر یک در نبود دیگری می تواند اثر بخش باشد یعنی وجود هر یک بستگی دارد به رابطه سلسله مراتبی میان داستان و گنجهای که دیگری آن را واژگون کرده است. از آنجا که هر دوی این منطقی ها برای قدرت نمایش به نمایش ضروری هستند امکان یکپارچگی و علت عدم تقاضای روایت را از هر سؤال می برود. آنها همان نشانه های معنایی است که سلسله مراتب را بر روی خود می خرد و تفسیر ساختار شکنانه که برای نشان دادن مخالفت با منطقی خود عدم امکان این چنین گرامری را ابراز می دارد. بر خور و مقابله ایجاد می کند. اگر تحلیل منطقی معنایی نشان دهد که لوتیس نیاز به خویش دوباره با اصولی متفاوت دارد این موضوع، هم اشاره به اهمیت روایت شناخته تحلیل دارد و هم به عدم امکان دسترسی به هدف آن.

اگر چه تا به حال، مثال های من بر گرفته از زیباییات کلاسیک اروپا بوده است. اما این منطقی نوگانه به هیچ وجه قائل به روایت تخیلی نیست. به حقیقت اخیر در زمینه ماهیت و ساختار روایت در آثار فروید، ما را قادر می سازد که حالات معنایی را در آنها نشانمانی کنیم. نظریه فروید روایت را به عنوان یک شیوه مرجع از بیان می نامد و در مجموع، روانکاوی هرگز یک قانون علمی «کاره باشد پس نگاه آ» ارائه نمی دهد. روانکاوی برای فهم مطلب به بازسازی داستان، دنبال کردن هر پدیده نامرئی متغالی و اینکه چگونه یک پدیده منجر به پدیده دیگر می شود، می پردازد تا بتواند به اصل آن دست یابد و بفهمد که چگونه یک چیز منجر به چیز دیگری می شود. در واقع، تاریخچه زندگی بیسازان فروید به خودی خود روایتی است. تند با یک fabula و sjuzhet.

یک Fibula یکی بی رنگ و بی ساخته شده است. زندگی برای از وقایع در زندگی بیسازان sjuzhet نفسی است که این وقایع در آن ارائه شده اند. این شیوه بررسی ذات سخن، توسط فروید است. روایت مورد بحث فروید همانند داستان های لوتیس و فابول درونمانده منتهی به افسانه ای یک واقعه سرنوشته می شود که هر گاه در زنجیرهای تراژیک مناسب قرار گیرند می توانند به عنوان علت شرایط فعلی بیسازان مورد توجه قرار گیرند. انگوی مشابهی از روایت و تحلیل در متن دیگری از فروید دیده می شود که درباره داستان یک فرد سخن می گوید بلکه به شرح داستان یک

نزد می پردازد. فروید در کتاب «توتوم تابو» از یک واقعه سرنوشته تاریخی سخن می گوید و پدری حدود ۵۰۰ سالگی که همه زن های قبیله را برای خود نگه داشته بود و فرزندان ذکرش را به هنگام رسیدن به سن بلوغ نابود می کرد توسط پسرش که با هم متحد شده بودند، به قتل می رسد. این مرگ به یادمانند و جنایتکارانه، مبدأ یک سازمان اجتماعی، یک مذهب و یک محدودیت اخلاقی است. عدو پس از آن، جرم مذکور تبدیل به تابو شد. فروید می گوید این واقعه تاریخی تا به امروز هنوز دارای تأثیر است. عدو این میل را به لوت می بریم و نکرار می کنیم و بنابراین مرگ فعلی و جرمی که از این میل ناشی می شود، پیوسته زنده نگه می دارد. اما مسلم است که اگر جرم به همان اندازه که از عمل ناشی می شود از میل حادتر شود، ممکن است که عمل اصلی هرگز رخ ندهد. فروید این امکان را می پذیرد که روایتی قتل پدر، سبب ناماست و پیشینی پس از آن شده باشد (تفاوت از تصور یک واقعه).

او می گوید «این یک فرضیه محتمل است و بنابراین هیچ صدهای به زنجیره علیتی که از ابتدا تا به امروز به هم پیوسته است نمی زند» او اضافه می کند که به هر حال، انتخاب بین این شقوق متضاد نکر آسانی نیست. به هر حال، اعتراض کرد که این نمایش که ممکن است برای دیگران امری بنیادی به نظر آید در قضاوت ما اثر چندانی ندارد. در زمینه سه ساله وولفسن، تأکید بر واقعه تأکید بر معنی، روایت مشابهی به دست می دهد. «با به هر حال، انسان نمی تواند از انتخاب چشم پنهان و فروید هم چنین است. پسر اولیه و کوه می بردا بوده برای آنها فکر مستقیماً به عمل تبدیل می شد. برای آنها حتی مرگ هم جانشینی برای آندیشه بود و به همین دلیل است که من بدون درگیر شدن با هیچ قضاوتی، فکر می کنم که می توان تصور کرد که در دوران پیش از ما هر آغاز، مرگ بوده».

فروید سلسله را با نخیل آغاز می کند و تأکید دارد که برای انسان های اولیه، مرگ جانشین تخیل است. او می گوید مرگ به راستی رخ می داد اما مفهوم پذیرفته شده آن مانع می شد که انسان آن را به عنوان یک امر معین، همان طور که مرگ به خودی خود هست، ببیند. بلکه آن را جایگزینی برای تخیل و محصول این تخیل اولیه در نظر می گرفت و در اوقات این ادعا که با ساحت مرگ بوده فروید ما را به یک واقعه را جاع نمی دهد بلکه به یک ساختار مفهومی ارجاع می دهد. یک متن دیگر، فلوست گونه در این متن، مرگ چیزی نیست جز جانشینی برای «کلام». فلوست در واقع به ترجمان کلام آغازین Genesis می پردازد و هر آغاز کلام بوده و چون Adli Wort را می بیند پس تصمیم می گیرد که مرگ را جایگزین کلام کند و بنابراین مرگ را به جای کلام به کار می گیرد. Tal با نقل از گوته در تأیید مرگ به عنوان یک امر اصولی، فروید ما را به کلام پیشینی ارجاع می دهد. متن فروید نشان می دهد که حتی زمانی که فردی می خواهد از تقسیم مرگ یا کلام دفاع کند نمی تواند از یکی از آن خوش بگذرد.

من تأکید می کنم که ترکیب ممکن نیست زیرا آنچه در اینجا روایت درگیر آن هست، تأثیر خود ساختار شکنی است. در واقع ساختار شکنی درگیر نظری است که در آن، یک تضاد سلسله مراتبی یک نظم سلسله ای یا متناهی یکی هست و آن سلسله مراتب می تواند به حوسی حفظ شود تضاد سلسله مراتبی می کند که در آن و زمانی که باید وابسته به واژه دیگر باشد به عنوان واژه مقدم پذیرفته می شود. روایات مورد بحث در اینجا، اختلالی از خود ساختار شکنی را در بر دارند که در آن، تقدم مفروض به جای واقعه به گنجهای منتقل می شود. اصلی ترین شکل این ساختار شکنی، البته تا حدی متفاوت و لسی باز هم مرتبط با روایت در تحلیل میجه از علیت به عنوان یک یک، تعارض با یک کنایه دیده می شود.

سازمان فرهنگی ایران



طیبت شامل یک ساختار روایی است که در آن مایه‌ها حضور غایت را مسلم می‌پنداریم و بعد تولید یک معلول را در واقع تصور واقعی از پدید آمدن آن چنان که «ای لم نور» نیز به ما آموخته برجسته‌ترین علم است؛ مشاهده اما مشاهده فرد و ملکه فرد؛ این یک روایت نیست اما مشاهده فرد و سپس ملکه از غصه فرد؛ یک روایت است. ممکن است کسی بگوید که این داستانی (fabula) از یک روایت عینی است ابتدا علت وجود دارد و بعد معلول؛ ابتدا یک پشه پاروی شخصی را می‌گزید سپس او دچار درد می‌شود اما آنچه می‌گوید که این روایت برهه یک امر معین و از پیش داده شده نیست بلکه بر ساختار از یک علقه فرد بدیع است. برای مثال، ممکن است چنین چیزی اتفاق بیفتد اما احساس درد کنیم و سپس به جستجوی علل عملی می‌پردازیم که بتوانیم آنها را به عنوان علت قلمداد کنیم. ممکن است زنجیره واقعی، عینی باشد ابتدا درد و بعد پشه این معلول است که سبب می‌شود که ما علتی را تصور کنیم؛ یعنی یک عمل استعلایی (مجازی) و سپس تنظیم مجدد زنجیره درد - پشه به عنوان پشه - درد زنجیره آخری (پشه - درد) که محصول نیروهای گفتاری است اما ما با آن به عنوان یک امر معین برخورد می‌کنیم به عنوان نظم واقعی.

محصول مجازی خود را از نمایش می‌کنند این مسأله نه تنها در مورد روایات ادبی و نظری پیچیده بلکه حتی برای آن چیزی که در علم لایو و جامعه‌شناسی زیست‌شناسی را در روایت طبیعی می‌شود نیز صادق است؛ موضوعی که مورد علاقه روایت‌شناسان است. لایو در معادلاتش در زمینه الهجه تکلیسی مسلمان به مهارت‌های روایی که توسط توجوه‌ها و کور کن ابراز می‌شد علاقه‌مند شد. برای مثال، او در مصاحبه‌هاش از جوابان سوال می‌کرد: «بهرگز تو با شخصی بزرگتر از خود نزاع کرده‌ای؟» و اگر پاسخ «آری» بود کسی مکت می‌کرد و به آرامی می‌پرسید: «چه اتفاقی افتاد؟» لایو تحلیل خود را از این داستان‌ها با فرض تقدم وقایع آغاز می‌کرد و روایت را چنین تعریف می‌کرد: «یک شیوه تکرار فترده و مختصر تجارب گذشته از طریق تطبیق یک زنجیره کلاسی از اجزای زنجیره وقایع» اما او با شروع تحلیل با این تعریف در پی یافتن چه چیزی بود که روایت وجود دارد که مورد بحث قرار گرفته است که شاید مهم‌ترین عامل در رابطه با اجزای اصلی روایت باشد و این چیزی است که ما آن را «راز زیبایی» روایت می‌نامیم؛ مفهومی که توسط راوی برای نشان دادن منظور اصلی روایت به کار گرفته شده است: *raison d'être*، یعنی چرا این روایت نقل شده و منظور راوی چه بوده است.

لایو در همین حال نتیجه می‌گیرد که حواست اولیه راوی ممکن است گزارش زنجیره‌های از وقایع نباشد آن چنان که تعریف روایت می‌گوید بلکه می‌تواند نقل یک داستان باشد که سبب تصور شود حاصله نه تنها در مورد روایات ادبی و نظری پیچیده بلکه حتی برای آن چیزی که در علم لایو و جامعه‌شناسی زیست‌شناسی را در روایت طبیعی می‌شود نیز صادق است؛ موضوعی که مورد علاقه روایت‌شناسان است. لایو در معادلاتش در زمینه الهجه تکلیسی مسلمان به مهارت‌های روایی که توسط توجوه‌ها و کور کن ابراز می‌شد علاقه‌مند شد. برای مثال، او در مصاحبه‌هاش از جوابان سوال می‌کرد: «بهرگز تو با شخصی بزرگتر از خود نزاع کرده‌ای؟» و اگر پاسخ «آری» بود کسی مکت می‌کرد و به آرامی می‌پرسید: «چه اتفاقی افتاد؟» لایو تحلیل خود را از این داستان‌ها با فرض تقدم وقایع آغاز می‌کرد و روایت را چنین تعریف می‌کرد: «یک شیوه تکرار فترده و مختصر تجارب گذشته از طریق تطبیق یک زنجیره کلاسی از اجزای زنجیره وقایع» اما او با شروع تحلیل با این تعریف در پی یافتن چه چیزی بود که روایت وجود دارد که مورد بحث قرار گرفته است که شاید مهم‌ترین عامل در رابطه با اجزای اصلی روایت باشد و این چیزی است که ما آن را «راز زیبایی» روایت می‌نامیم؛ مفهومی که توسط راوی برای نشان دادن منظور اصلی روایت به کار گرفته شده است: *raison d'être*، یعنی چرا این روایت نقل شده و منظور راوی چه بوده است.

که بی‌معنی استند فاصله‌های بی‌معنی در زبان انگلیسی با پاسخ مغرب همراه هستند «خوب» که چه؟ هر دو راوی حوسلی داستان سوال را از خود می‌پرسد اما زمانی که روایت به پایان می‌رسد باید برای ناظر، چایی برای این سوال باقی نماندند خوب که چی؟ روایت‌کنندگان «لایو» با دفع این سوال از خود مهارت‌شان را به اثبات می‌رسانند آنها روایت خود را چنین برمی‌سازند که حواست معنایی به جست می‌آید و نام‌ها به عنوان یک قصه با ارزش قصه‌ای قابل نقل مورد توجه قرار می‌گیرد تحلیل لایو این عناصر گفتاری و ساختاری را از زنجیره کتشی‌های گزارش شده در اجزای روایت متمایز می‌کند بنابراین این تمایز بر پایه نسخه‌های تکرار و تمایز روایت‌شناسی می‌باشد داستان و گفتار نامت‌ها می‌گیرد تحلیل لایو و تا وقتی که او می‌تواند داستان را از گفتار متمایز سازد بسیار خوب عمل می‌کند. اگر او بتواند اجزای روایی را از اجزای آرای روایی‌ها کشف کند چنانکه می‌تواند بگوید که یک روایت زنجیره‌ای است از اجزایی که وقایع را گزارش می‌کنند روایتی که اجزایی به آنها برای تزیین این وقایع افزوده شده است اما زمانی که او می‌خواهد به شرح تمایزات روایتی بپردازد فرضی است که بعضی از چالش‌های و قوی‌ترین روایات خارج از کتشی قابل نقد - بی‌نیستند بلکه در واقع متعلق به زنجیره کتشی‌ها - تند به جای آنکه پژوهشگر اظهار کند که یک واقعه تا چه اندازه همچنان انگیز یا خطرناک است و چه واهایی از شرایط نامعروف کدام است می‌تواند بر قابل گزارش بودن داستان از طریق اوزایی یکی از عوامل آن تأکید کند و این نقد بر پایه عنوان یک واقعه در داستان نقل گفته شود و وقتی ما به آنجا می‌رسیم به هر طرفش رو می‌گردیم آنکه جان من فکر می‌کنم او مرده است» آن طرز که لایو می‌گوید «راز زیبایی» خود یک جزو روایی است که در آن کتشی که شخص گزارش می‌کند دارای کارکرد لول‌های است که بر خصوصیت نمایشی واقعه آن چنان که در این جمله دیده می‌شود تأکید دارند «من هرگز در تمام عمرم به این شدت و با این خلوص، خدا را نیایش نکردم».

پژوهشگر باید فرض کند که وقایع مشروح در لای نظمی راستین هستند و فقط در این صورت است که او می‌تواند نمایش روایی را به عنوان اصلاح یا حذف نظم وقایع توصیف کند. اگر یک رمان، رابطه زمانی میان واقعه و نشان‌دهنده پژوهشگر با فرض اینکه وقایع در میان خود دارای یک نظم متوالی هستند می‌تواند با این مسأله به عنوان شکل متمایزی از نقطه نظر روایی برخورد کند.



لایو کاملاً درست می‌گوید که بسیاری از اجزایی که کتشی‌ها را گزارش می‌کنند در واقع به چایی آنکه به عنوان کتشی‌های پوشش‌دهنده تلقی شوند از طریق خود تعریف می‌شوند که او ترجیح می‌دهد آنها را به عنوان سازنده یک کتشی برای برآوردن نیازهای معنایی و ساختار داستان به شیوه‌ای که کسی نتواند بگوید «خوب» که چه؟ در نظر بگیرد اما با فرض چنین امکانی تحلیلگر خود را در یک موقعیت نامعنان می‌بیند برای هر گزارشی از یک کتشی این امکان وجود دارد که تصور شود آن کتشی توسط نیازهای معنایی و نه به عنوان بازتابی روایی یک واقعه معین اوزایی و تعریف شده است تا زمانی که سلسله‌ای از تمایزات یک تحلیلگر میان روایت و اجزای اوزایی شده است و تا زمانی که برای او تحلیل یک قصه در وهله اول دست‌نمندی عناصر در این لایقه است او باید رگه خود را انتخاب کند راهی که ممکن است مشکوک باشد البته از جهت همان طور که فریوید می‌گوید انتخاب او مهم نیست و تا وقتی که او یک روایت خاص تحلیل روایی یکی از مهم‌ترین شاخه‌های نشانه‌شناسی است. ما هر دو گفتار را به عنوان مدل‌های روایی در همه قسمت‌های زندگی مدن باختر می‌بینیم همچنان که لایو خاطر نشان کرد که تحلیل روایی منوط به بافت‌های میان داستان و گفتار است. و این تمایز همیشه در هر یک نوع روایتی است چه گفتار به عنوان یک روایتی و وقایع معنی به عنوان یک بازتابی مستقل دیده شود چه وقایع مذکور به عنوان اصل موضوع گفتاری یا محصول گفتار در نظر گرفته شوند چو تمایز میان داستان و گفتار فقط در صورتی می‌تواند کار برد داشته باشد که تفاوتی میان این دو به شخص شود پس تحلیلگر باید همیشه انتخاب کند که کدام یک به عنوان امر معین در نظر گرفته شود و کدام یک به عنوان محصول. به این حال هر دو گفتار را به نوعی روایت‌شناسی - حوسلی می‌دهد که بعضی از پیچیدگی‌های نظری روایات را نادیده می‌گیرد و از یک پسواری از مسائل آن عاجز می‌ماند اگر کسی گفتار را به عنوان عرضه‌دهنده تلقی در نظر بگیرد (که انواع معلول‌های روایتی مربوط به شخص می‌کند) در داستان از طریق گفتار هستند تعریف می‌کنند در اینجا مورد بحث قرار گرفته چهار مشکل می‌شود. از طرف دیگر اگر او نظر ما را در تعریف از واقعه بپذیرد که واقعه چیزی نیست جز محصول گفتار و مجموعه‌ای از گزاره‌های بی‌وسمه به شخصیت‌ها در متن؛ باز هم به سستی خاطر نخواهد بود قدرت روایت را توصیف کند نه را حسی را به کمال‌ترین داستان‌های تحلیلی به تأثیر نشان بر این فرض تکیه دارند که زنجیره‌های گنج که «خود جملات تاراه هستند کال وقایع هستند» (اگر چه تنویریم بگویم آن وقایع چیستند؟ و همچنین این وقایع در اصل دارای خصیصه‌های هستند که توسط گفتار گزارش شده است بنابراین انتخاب انجام شده از طریق گفته‌ها دارای معنی است. به سخن آن فرض می‌کند که گفتار یک انتخاب در نظر می‌گیرد یا حسی یک سلسله‌ای برای اطلاعات قابل دسترسی متن زمینه و قسمت حرکت خود را از دست می‌دهد.